
2 - Framtidsvalet

UTBILDNINGAR
I Västerbotten finns det Naturbruksgymnasier med inrikt-
ning Skog i Vännäs och i Burträsk utanför Skellefteå:

Liljaskolan i Vännäs
www.liljaskolan.se/utbildningar/natubrukskog/

Burträsks Naturbruksgymnasium i Burträsk:
www.skelleftea.se/invanare/startsida/forskola-skola-och-
utbildning/gymnasium/program/naturbruksprogrammet

Efter avklarad utbildning kan du börja arbeta direkt
som maskinförare. Det är stor efterfrågan på arbets-
marknaden.

Du kan också börja studera på högskola eller universitet 
då möjligheten finns att få högskolebehörighet.

På universitet och högskola kan du exempelvis läsa till
Skogsmästare eller skogsvetare om du vill jobba inom
skogsnäringen, men näringen behöver också ingenjörer, 
ekonomer, HR-specialister och kommunikatörer, bara 
för att nämna några eftertraktade yrkeskategorier.

www.slu.se/pluggaskog

SVERIGES BÄSTA PRAO
Om du är intresserad av skogsnäringen är du välkommen 
att kontakta verksamhetsledaren för Mera Skog så ordnar 
vi en praoplats till dig där du får smaka på olika skog-
liga yrken!

KONTAKT
Mera Skog i Västerbotten

Kontakt: Selma Holmlund, 072-1475437
E-post: selma.holmlund@skogstekniskaklustret.se

Webbplats: www.meraskog.se

SOCIALA MEDIER

 meraskogivasterbotten

SKOGSSEKTORN I VÄSTERBOTTEN
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Att välja skogen som sin arbetsplats ger 
stora möjligheter till ett varierat jobb och 
goda chanser till utveckling. 

SKOGLIGA YRKEN
VIRKESKÖPARE: Du gör affärer med skogs-
ägare och ansvarar för att hela kedjan från 
inköp och avverkning till leverans av råvaran 
fungerar. Ett fritt och ansvarsfullt arbete 
som innebär både planering ute i fält och 
inne vid skrivbordet.

PRODUKTIONSLEDARE/DRIVNINGS-
LEDARE: Du har ett brett ansvarsområde 
på distriktsnivå med planering för ett antal 
maskinlag och ansvar för att avverkningen/
virkesförsörjningen fungerar. Du har 
mycket kontakter med bland annat mark- 
ägare och de entreprenörer som sköter 
det praktiska arbetet. 

UTVECKLINGSCHEF: Du är en kreativ per-
son som gillar att tänka nytt och drivs av 
utveckling. Med bred erfarenhet om allt 
från skog till industri så tänker du på hur 
man kan förbättra allt som tas för givet 
med målet att spara/tjäna pengar. Du 
arbetar ofta i olika projekt med folk från 
olika verksamheter. 

SKOGSFÖRVALTARE/SKOGVAKTARE: Du 
är chef och leder arbetet inom en hel  
region. Du måste kunna både teknik, eko-
nomi och biologi. Som skogsförvaltare 
är du ansvarig för planering och genom- 
förande av skogsvård, avverkning, skogs-
skötsel, vägbyggnad och vägunderhåll. 

HÅLLBARHETSANSVARIG: Ditt uppdrag 
är att utveckla arbetet med certifiering 
av uthålligt skogsbruk. Du ska samordna 
och utveckla hela det svenska skogs- 
brukets hållbarhetsarbete. Du arbetar 
mycket internationellt och träffar kunder 
världen över och arbetar med frågor kring 
uthållighet och certifiering av skogsbruk. 

FORSKNINGSANSVARIG: Du arbetar med 
forskning och utveckling både inom före-
taget samt mot kunder och allmänhet. Du 
leder och driver olika projekt vilket kräver 
att du är kreativ och strukturerad, har en 
god samarbetsförmåga samt är bra på att 
analysera. 

SKOGSMASKINFÖRARE: Som skogsmaskin- 
förare arbetar du mest från hytten på de 
olika skogsmaskiner som används vid av-
verkning och transport av virke. En skör-
dare fäller, kvistar och kapar träden och 
skotaren kör ut virket till väg. Maskin- 

underhåll och reparationer ingår i dina  
arbetsuppgifter. Som skördarförare krävs 
att du kan ta snabba beslut om vilket träd 
som ska fällas och det krävs goda kunskaper 
om miljö- och naturvård. 

SKOGSKONSULENT: Du arbetar med både 
rådgivning till privata skogsägare och kon-
trollerar att man följer de lagar som finns 
i skogsbruk. Arbetet innebär både skriv-
bordsarbete och arbete i skogen.

FASTIGHETSMÄKLARE: Du arbetar med 
försäljning av skogsfastigheter. Förutom 
dina skogliga kunskaper så krävs en kom-
pletterande mäklarutbildning. 

NATURVÅRDSSPECIALIST: Driver arbetet 
med att bevara och återskapa naturvärden 
i våra skogar. Det kan handla om att sätta 
gränsen för vad som ska vara naturvårds-
skog eller naturreservat och vad som skall 
vara produktionsskog. 


